
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024г. N21

О внесении изменений в постановление администрации Наголенского сельского 
поселения от 20.01.2016г №5 «О создании межведомственной комиссии по оценке 
соответствия помещений жилищного фонда на территории Наголенского сельского 

поселения, установленным требованиям, признанию помещений пригодными 
(непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и

подлежащими сносу»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Котельниковского района от 
29.03.2024го да №7-31-2024, администрация Наголенского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке соответствия 
помещений жилищного фонда на территории Наголенского сельского поселения, 
установленным требованиям, признанию помещений пригодными (непригодными) для 
проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу 
(далее- Положение), утвержденной постановлением администрации Наголенского 
сельского поселения от 20.01.2016 года №5 изменения:

1.1.абзац 3 пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«В состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на 
проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), 
государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, 
экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия 
человека, а также в случае необходимости, в том числе в случае проведения 
обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), 
находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, представители органов 
архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в 
установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы 
проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Н.Г.Г абиташвили


